rai i ; statuensque ut in omnibus missis , exceplis dominicis et solemnitatibus

,

Deus, ventrunt gentes , post pacis osculum, ante sumptionem hostiae sal 11 taris, ad im-

plorandum super Terrae sanctae subsidio divinum auxilium
, decantetur, et quod C

singulis mensibus fiât semei super hoc processio generalis, et quod ibi de cruce

sermo ad popuium proponatur , et quod in ecclesiis in quibus conveniet processio

generalis ponatur truncus, in quo oblationes positae et per duos ciericos et duos

laïcos conservâtes, per diœcesanum loci , cum praedicatorum crucis consilio, in

Terra; sanctae subsidium deputentur : mandans quod Fredericus Imperator jura-

mento praestito tenebatur ab augusto mense nuper praeterito in biennium iter

arripere transfretandi , et ad ducendum et tenendum secum in expensis suis

milites in partibus transmarinis, ita quod, si aliquis de ipso numéro statu to tempore

déesse contigerit, quinquaginta marchis per annum defectus militis redimetur,

et ipsam pecuniam expendet Imperator in Terrae subsidium , ad testimonium et

(a) Eas Amalrici literas non habemus; sed quas

Régi Ludovico IX de eadem ille cessione dédit

anno 1229, récitât ex ms. cod. Reginae Suecke

Martenius, t. I Collect. Ampliss. col. 1225:
ce Amalricus Cornes Montisfortis, universisprœ-

•j sentes luttas inspecturis , salutem in Domino. No-
»> VERIT universitas vestra quod nos libéré et abso-

» lutè quittavimus clarae memoriae domino nostro

» Ludovico Francorum Régi illustri , et hxredibus

»ejus in perpetuum, quidquid nobis juris compe-
» tebat vei competere poterat in comitatu Toto-
» sano, vicecomitatu Biterrensi, et in tota conquesta

» de Albigeso : promittentes quod in rébus praedic-

wtis nihil juris nos vei hseredes nostri de estera

«poterimus reclamare, nec etiam pro pace quam
udominus noster Ludovicus Rex Francorum illus-

»tris, filius supradicti domini nostri Régis, cum
» R. Comité Tolosae, vel facturus sit in posterum

» cum aliis de terra ; nec ipse dominus Rex propter

«hoc tenetur in aliquo, nisi ipse, prxdictam quit-

» tationem et fidèle servitium nostrum respiciens, de

» gratia et liberaiitatesua nobis velit aliquid elargiri.

» In cujus rei memoriam et testimonium présentes

» literas' sigilli nostri munimine fecimus roborari.

» Actum anno Domini MCCXXIX, mense aprili. »

(b) Literas quibus Francise Barones Régi assen-

sum prsbuerunt, et auxilium spoponderunt, de-

scripsit ex chartophylacio regio D. Vaisselle, inter

instrum. t. III Hist. Occitans, pag. 300 :